PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2018 г. № 46
г. Новокузнецк

О принятии нормативных правовых актов в сельских поселениях Новокузнецкого муниципального района
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории сельских поселений администрация Новокузнецкого муниципального района рекомендует главам сельских поселений Новокузнецкого муниципального района принять следующие нормативные правовые акты:

1. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения.
2. О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, порядок взаимоотношений добровольной пожарной охраны с другими видами пожарной охраны сельского поселения.
3. Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной охраны сельского поселения.
4. О порядке подготовки населения сельского поселения в области пожарной безопасности.
5. Копии принятых постановлений предоставлять в муниципальное казенное учреждение «Управление по защите населения и территории Новокузнецкого района».
6. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admnkr.ru.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Новокузнецкого муниципального района

               Д.Г. Беспалов